scavi di pietre verdi, rinvenute a maggiore profondità ed anche al di sotto 

delle aiuole, demolizioni di aste fognarie e smaltimento rifiuti ingombranti) 

e un decremento delle lavorazioni non eseguite di cui alla perizia di 

variante 2 pari a 119.110,11 €  

DURATA DEI LAVORI: 

 Originaria: duecentosessantanove (269) giorni naturali, consecutivi e continui 

 Sospensione dei lavori: settecentodiciannove (719) giorni naturali, consecutivi e continui 

 Tempo concesso per il completamento e l’esecuzione della Perizia n. 02: sessanta (60) giorni naturali, 

consecutivi e continui. 

 Durata totale dei lavori, compreso sospensione: millequarantotto (1048) giorni naturali, consecutivi e

[...]

Risulta pertanto un credito netto per l’impresa pari a:  

a) per lavori al netto del ribasso d’asta, compresi gli oneri della sicurezza €. 3.934.744,86 

da cui sono dedotti: 

b) per certificati di acconto già emessi: € 3.915.071,14 

Credito netto Impresa € 19.673,72 

(diconsi Euro diciannovemilaseicentosettantatre virgola settantadue), corrispondenti alla trattenuta di garanzia 

dello 0,5%. 

14.2 Confronto tra la somma autorizzata e quella spesa 
Il seguente prospetto riassume gli importi autorizzati e le minori spese avute nel corso dei lavori, tutte afferenti